ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0202/2019.                                                   Em, 01 de agosto de 2019.

REQUER À ENEL INFORMAÇÕES SOBRE RUA DA TORRE,

EM TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente à Enel, solicitando o

quantitativo exato de residências com instalação de relógios de luz; a extensão da rede; as

ações de preservação, fiscalização e manutenção da faixa de servidão pertencente à empresa e

suas entidades antecessoras nos últimos 40 anos; e a quantidade de casas construídas na

referida área de servidão de uso da Enel, na Rua da Torre, em Tamoios.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O pedido se faz necessário, tendo em vista os presentes conflitos referente a ordens

judiciais de despejo das famílias locais.